

Số: 89 /KH-BVNT

Nam Định, ngày 05 tháng 3 năm 2025

### **KẾ HOẠCH MUA SẮM TÀI SẢN NĂM 2025**

Căn cứ vào kế hoạch, nhiệm vụ năm 2025 và tình hình cơ sở vật chất của Bệnh viện Nội tiết tỉnh Nam Định;

Bệnh viện Nội tiết tỉnh Nam Định xây dựng kế hoạch mua sắm tài sản năm 2025 như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu mua sắm tài sản**

1. Mua sắm, trang bị mới các tài sản còn thiếu nhằm đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của bệnh viện.
2. Thực hiện việc mua sắm đảm bảo đúng quy định về tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, trang thiết bị.
3. Quy trình mua sắm thực hiện theo đúng pháp luật về đấu thầu, công khai, minh bạch, tiết kiệm và hiệu quả.

#### **II. Tài sản dự kiến mua sắm**

| STT | Nội dung           | Đơn vị tính | Số lượng | Dự toán kinh phí | Hình thức mua sắm | Thời gian dự kiến thực hiện |
|-----|--------------------|-------------|----------|------------------|-------------------|-----------------------------|
| 1   | Bộ máy vi tính     | Bộ          | 05       | 49.250.000       | Chỉ định thầu     | Tháng 1-9                   |
| 2   | Máy in             | Cái         | 09       | 49.576.000       | Chỉ định thầu     | Tháng 1-12                  |
| 3   | Bàn làm việc       | Cái         | 7        | 17.000.000       | Chỉ định thầu     | Tháng 1-12                  |
| 4   | Bàn máy tính       | Cái         | 7        | 12.000.000       | Chỉ định thầu     | Tháng 1-12                  |
| 5   | Tủ tài liệu sắt    | Cái         | 7        | 25.000.000       | Chỉ định thầu     | Tháng 1-12                  |
| 6   | Ghế xoay nhân viên | Cái         | 5        | 4.500.000        | Chỉ định thầu     | Tháng 1-12                  |
| 7   | Ghế gấp hòa phát   | Cái         | 30       | 15.000.000       | Chỉ định thầu     | Tháng 1-12                  |

|    |   |       |    |             |                      |            |
|----|---|-------|----|-------------|----------------------|------------|
| 8  | Ghế dây hòa phát                        | Dây   | 15 | 49.000.000  | Chỉ định thầu        | Tháng 1-12 |
| 9  | Cửa sổ + cửa đi nhôm kính               | Bộ    | 12 | 49.500.000  | Chỉ định thầu        | Tháng 1-12 |
| 10 | Nâng cấp phần mềm quản lý bệnh viện     | Modul | 1  | 45.000000   | Chỉ định thầu        | Tháng 4-11 |
| 11 | Phần mềm cho máy xét nghiệm sinh hóa    | Modul | 1  | 45.000000   | Chỉ định thầu        | Tháng 4-6  |
| 12 | Cây Kiosk tự phục vụ + phần mềm kết nối | Cây   | 2  | 650.000.000 | Chào hàng cạnh tranh | Tháng 4-9  |

### III. Tổ chức thực hiện

1. Phòng tổ chức – hành chính, phòng kế Tài chính kế toán căn cứ vào kinh phí được phân bổ, nguồn quỹ của đơn vị và các quy định về tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, trang thiết bị, các quy định của pháp luật về đấu thầu và kế hoạch mua sắm tài sản năm 2025 để tham mưu cho Giám đốc bệnh viện thực hiện việc mua sắm tài sản năm 2025.
2. Thanh tra bệnh viện thực hiện việc kiểm tra, giám sát các khoa, phòng có nhiệm vụ thực hiện việc mua sắm tài sản theo quy định của pháp luật./.

**Nơi nhận:**

- P. Tổ chức – hành chính;
- P. TC-KT
- Lưu VT.



**Đoàn Trọng Thuyết**